4

ПРОТОКОЛ №15 от 08.08.2012 г.
заседания Правления Некоммерческого партнерства
 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» Аристовой Л.С., согласно п. 10.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.

Из 13 членов Правления присутствует 8:
1.Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
2.Талдыкин Анатолий Николаевич (ООО «ИНТ»);
3.Кажаев Алексей Михайлович (ООО «Репер») по доверенности – Третьяков Юрий  Михайлович;
4. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С») по доверенности – Бадретдинов Алмаз Ахтямович;
5. Железников Андрей Геннадьевич (ООО «Уран»);
6. Мотыгин Александр Вениаминович (ООО «Сплав-ЛТД»);
7.Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);
8.Блеснова Людмила Евгеньевна (ООО «Атлант»).

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Козырева Ю.В. – Заместитель Исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Воробьев К.А. - Исполнительный директор Филиала Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.о.Тольятти;

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил, о необходимости избрания Председательствующего на заседании Правления в связи с отсутствием Председателя Правления НП «СРО «СГС» Аристовой Л.С., согласно п. 6.4 Положения о Правлении НП «СРО «СГС» и предложил кандидатуру Катина А.Л.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Катина А.Л., который сообщил, что из 13 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления. Правление правомочно. Предложил избрать  секретарем заседания Правления Бадретдинова А.А.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Бадретдинова А.А.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Катин А.Л., объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Катина А.Л., который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 4-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

 1. Принятие нового члена в НП «СРО «СГС» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «СРО «СГС».
3. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций, которым приостановлено действие Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие нового члена в НП «СРО «СГС» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
            СЛУШАЛИ: Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим о поступившем заявлении  о приеме в члены НП «СРО «СГС» от организации ООО «Партнер».

РЕШИЛИ: Принять в НП «СРО «СГС» с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «Партнер» (ОГРН 1116377000277), с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно итоговому заключению о выдаче Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил, что в НП «СРО «СГС» поступило  заявление о внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена НП «СРО «СГС»: ООО «ПОВОЛЖСКАЯ ФИНАНСОВАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1056317002092), а также доложил о результатах проверки соответствия поданных документов и проверки достоверности сведений, содержащихся в документах, требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «ПОВОЛЖСКАЯ ФИНАНСОВАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1056317002092), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций, которым приостановлено действие Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Слушали: Заместителя исполнительного директора – Председателя Комитета по контролю Ю.В. Козыреву, которая сообщила, что организации ООО «Солярис», ООО ССК «СтройТехКонтроль», ООО «Строительная компания», ООО «Средневолжское электромонтажное предприятие», ООО НПО «Волгастройтек», ООО «СТРОЙ-ГРУПП», ООО «Содружество» (ОГРН 1036300568567), действия Свидетельств которым было приостановлено в отношении всех видов работ, не устранили нарушения, в связи с чем, предложила рассмотреть вопрос о применении в отношении организаций не устранивших нарушения, меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки Свидетельств в отношении всех видов работ на срок до 28 августа 2012 года, ПК «Вентиляционник» - устранили выявленные нарушения, в связи с чем предложено восстановить действие свидетельства с 10 августа 2012 года, ООО «Энергоремстрой», ООО «Управление механизации №13» нарушения не устранили, и имеют задолженность по членским взносам. ООО «СЛАТЭС» также имеет задолженность по членским взносам, Козырева Ю.В. огласила сумму задолженности по каждой организации.

РЕШИЛИ:
1)Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия Свидетельств ко всем видам работ на срок до 29 августа 2012 года в отношении следующих организаций:
-ООО «Солярис»,
-ООО ССК «СтройТехКонтроль»,
-ООО «Строительная компания»,
-ООО «Средневолжское электромонтажное предприятие»,
-ООО НПО «Волгастройтек»,
-ООО «СТРОЙ-ГРУПП»,
-ООО «Содружество» (ОГРН 1036300568567);

2) Восстановить действие свидетельства ПК «Вентиляционник» в отношении всех видов работ с 10 августа 2012 года.

3) Рекомендовать Общему собранию исключить из членов НП «СРО «СГС»:
- ООО «СЛАТЭС»
- ООО «Управление механизации №13»
- ООО «Энергоремстрой»,
не соответствующих требованиям действующего законодательства, выразившееся в повторной и неоднократной неуплате членских взносов,  что является основанием для исключения из членов саморегулируемой организации, а также в связи с неустранением нарушений выявленных в ходе плановых проверок.

4)Рассмотрение вопроса в отношении  ООО РСО «Промгидроремонт», «ООО «СЕТЕВЫЕ КОММУНИКАЦИИ», ООО «СПК АККОРД» отложить до 29.08.2012г.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».

Слушали: Исполнительного директора Г.Н.Дворцова, который доложил о поступившем заявлении ООО «Сетевые коммуникации» о переносе плановой проверки с августа на первую декаду сентября 2012 г. по уважительным причинам.

РЕШИЛИ: Перенести плановую проверку ООО «Сетевые коммуникации» на период с 10 по 15 сентября 2012 г.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

        Председательствующий на заседании Правления                                    А.Л. Катин

         Секретарь заседания Правления                                                               А.А. Бадретдинов